
v , v  

CO NA PREDNASCE NEBYLO:  
SKLADY A SKLADOVÁNÍ  
~ Vyhláška 48/82 Sb .stanovuje základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízeních ve znění pozdějších předpisů  
~ ČSN 26 9030 - Manipulační jednotky - zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci 
a skladování  
~ Pro každý sklad musí být zpracován "Místní řád skladu " vycházející z ČSN 26 
9030  
~ Regály musí být před použitím zkontrolovány, zda odpovídají příslušné technické 
dokumentaci  
~ Přístup a příjezd k regálům musí být volný a dostatečně dimenzovaný.  
~ Regály musí být označeny štítky s informací o nejvyšší nosnosti buňky a o jejich 
svislém počtu  ~ Ruční obsluha regálů může být prováděna max.do výšky 1800mm  
~ Na regály je zakázáno lézt nebo do nich vstupovat a s výjimkou montáže a 
údržby  

ORGANIZACE A ŘÍZENÍ NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY (PO)  
~ Členové požární hlídky se nepodílí na hašení požáru, ale plní povinnosti 
vyplývající ze směrnice Pož.hlídky  
~ Nejméně lx za rok dochází k odbornému proškolení PH  
~ Pro vznik případného požáru se ustanovují PH na základě §13,odstla,zák 
č.133/85 Sb.  
~ Velitel PH zajistí informovanost na HZS (ohlášení požáru) a po příjezdu ZHS 
podá základní informace a dále se řídí jeho pokyny  
~ První člen hlídky zajistí kontrolu objektu zda byla provedena kompletní evakuace  ~ Druhý člen hlídky zajistí odpojení objektu od el. instalace,odpojí plyn  
~ Ohlášení požáru je povinován každý občan na tel.č.150 k Hasičskému 
záchrannému sboru (HZS)  
~ Požární kniha musí být přístupná na dostupném místě a preventista PO do ní zapisuje veškeré skutečnosti, které by nějakým způsobem mohly souviset s požární 
ochranou  
~ Požární evakuační plán se zpracovává pro dané zařízení na základě vyhl. 246/2001 Sb. § 33 a v době nepřítomnosti ředitele školy řídí veškerou evakuaci preventista PO  



 


